412. Confirmatio [H.] 2 Leihel[inensis] episcopi de predicta 
carta.

H. 2 dei gratia Leihel[inensis] episcopus omnibus Christi 
fidelibus salutem in domino. Cartam delecti filii Githni de Valle 
militis respeximus in hec verba (as in no. 411). Ne igitur quod 
per prefatum militerà in pias causas secundum dominum & 
propter dominus fundi est, per ipsum vel per aliquem successorum 
suorum mutari vel murai possit presentís carte testimonio & 
sigilli nostri appositione illud confirmamus, salvo in omnibus 
nobis & successoribus nostris jure episcopali tara in spiritualibus 
quam in temporalibus. .Valete, [e. 1210].

413. Finalis concordia.

Hec est finalis concordia fatta in Curia domini Rogeri Bygod 
Comitis Norf[olchie] & Marescalli Angue apud Kath[erlach] 
die mercurii in crastino Epiphanie domini, anno regni Regís 
Edwardi vicésimo primo, coram domino Johanne de Honton' 
tune senescallo, Willelmo Cadel, Waltero Purcel, Mauritio 
Purcel, Willelmo le Poer militibus, Roberto clerico tune vicecomite 
& aliis ipsius domini Comitis fidelibus tune ibidem presentibus, 
inter Jòhannem filium Johannis de Valle, petentem & Priorem 
sancii Johannis extra Novam Portam Dublinie, defortiantem, 
de advocatiqne ecclesie de Ardbrystyne, unde placitum assise 
ultime presentations inter eos summonitum fuit in eadem Curia, 
scilicet quod predictus Johannes recognovit jus advocationis 
predicte ecclesie cum pertinentiis esse predicti Prioris, fratrum & 
sororum predicte domus deo ibidem servientium, et remisit & 
quiete clamavit de se & heredibus suis predicto Priore & success 
oribus suis, fratribus & sproribus predicte domus deo ibidem 
servientibus totum jus & clamium quod habuit vel habere

1 Originally written "Ardbristin", and the "H" subsequently added. 
! Herlewin (1201-1216),
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potuit in advocatione predicte ecclesie cum pertinentiis in 
perpetuimi. Et predictus Prior pro se & successoribus suis 
remisit & quietum clamavit eidem Johanni omnia debita 
in quibus ipse & antecessores sui tenebantur eidem Priori, 
fratribus & sororibus predicte domus usque ad hunc diem, ita 
scilicet quod predictus Johannes, nee heredes, nee assignati sui, 
nee aliquis alius nomine ipsius Johannis, nee heredum suorum 
aliquid juris nee clamii in advocatione predicte ecclesie cum 
pertinentiis in posterum possint exigere seu vendicare in perpet- 
uum. Et pro hac recognitione, remissione, quietaclamatione, 
fine & concordia predictus Prior dedit eidem Johanni viginti 
marcas argenti pre manibus. [1293].

414. [Exejcutio Archiepiscopi Dublinensis super [res]titutione 
ecclesie [de] Ardbristin.

L. 1 dei gratia Archiepiscopus Dublinensis dilectis in Christo 
filiis Magistro M. Walensi officiali suo Lechlin[ensi] & J. decano 
de Ofelmet salutem, gratiam & benedictionem. Intimavit nobis 
dilectus in Christo filius f rater W. 2 Prior sancti Johannis extra 
Novam Portam Dublinie quod venerabilis frater noster W.3 
quondam Lechlin[ensis] episcopus, ecclesiam de Ardbristin ad 
vitam suam de domo sua ad firmam tenuit, propter quod vobÌ3 
mandamus quatinus ipsum in ipsius ecclesie possessionem ingredi 
libere permittatis, in proprios usus domus sue perpetuo convert- 
endam, contradictores & rebelles, si quos inveneritis, per censuram 
ecclesiasticam. si necesse fuerit, compescendo, quod si non ambo 
hiis exequendis interesse poteritis, alter vestrum ea nichilominus 
exequatur. Valete. [1251-1255].

415. [C]oncordia facta [super] capella de [R]oscat in parochia 
[de] Ardbristin

Universis (&c.) H. de sancto Maur[o] officialis Leclinensìs 
gerens vices episcopi in causam que vertitur inter Willelmum 
de Valle, actorem ex una parte & Priorem & fratres sancti 
Johannis extra Novam Portam Dublinie, reòs ex altera, salutem

1 Luke (1228-1255). 2 Walter de SouthweU (e. izjl-c. 1267). 
s William (1227-1251).
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in domino. Noverit universitas vestra quod cum lis mota fuisset, 
auctoritate ordinaria, coram nobis & processum in causam super 
celebratione misse capelle de Roscat sumptibus dictorum Prioris 
& fratrum sibi celebrande, ut asseruit dictus Willelmus, tandem 
post multas altercationes bine inde factas lis mota sic sopita 
conquievit, ita videlicet quod dicti Prior & fratres pro bono 
pacis quemdam capellanum celebrantem pro animabus patris 

Àrdbristin & niatris dicti Willelmi & uxoris sue Katerine per quadrennium 
in . sue professionis in domo sua invenirent ad hoc dèputatum per 

e ' Priorem, uno mortuo alio in loco ejus substituto. Receptis dicto 
Willelmo & ejus uxore Katerina in fratrem & sororem in oration- 
ibus, missis, domus beneplacitis & beneficiis ceterisque curialit- 
atibus, in cibariis & potibus religioni competentibus sibi & uxori 
sue cum casualiter evenerint per duos dies vel per quatuor sine 
honere [sic : onere] equorum & familie ad domum nostram 
Dublinie. Recepto per dictum Willelmum uno calice ad pretium 
unius marce ad deserviendum capelle sue de Roscat diebus vite 
sue a dictis Priore & fratribus, eundem restituendum post mortem 
ejus eisdem sub pena excommunicationis executoribus inferende. 
Renunciato bine inde omnibus inpetratis & inpetrandis super 
jure prenominato prò se & successoribus suis, a parte dicti 
Willelmi litteris resignations sui juris competentis super dicto 
negotio & dictorum Prioris & fratrum, & litteris observations 
conventionis facte per Priorem & fratres specialem faciendam 
memoriam prò predictis W. & K. & antecessorum & successorum 
a principio fundationis domus in perpetuum, specialem faciendam 
mentionem in sedula memoriali prò animabus antecessorum & 
successorum ejus. (Sealing clause). Reservato dicto Willelmo 
libero servitio sue capelle, sumptibus suis, sine prejudicio 
matricis ecclesie in aliquo isto instrumento ad modum cyrographi 
confecto. Datum, die veneris próxima post festum sancii Mathie 
apostoli, anno domini m°cc°lx0 quinto [1265].

416. Quieta clamatio super jure capelle de Roscat.

Universis (&c.) Willelmus de Valle salutem in domino.. 
Noverit universitas vestra [me] prò me & successoribus meis 
jure hereditario vel alio modo mihi succedentibus omni juri 
mihi competenti super celebratione misse petite capelle de 
Roscat, sumptibus Prioris & fratrum sancti Johannis Hospitalis
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extra Novam Portam Dublinie simpliciter in perpetuum, 
secundum formarti in scriptis redactam coram officiale Leclinensi 
loci ordinario renuntiasse, salva mihi capella mea de Roscat ut 
oratorio, sumptibus meis & successorum meorum, sine prejudicio 
matricis ecclesie de Ardbristin. (Sealing clause). Datum, die 
veneris próxima post festum sancti Mathie apostoli, anno domini 
m°cc°lx° quinto. [1265].

417. Carta Haymundi Grassi de husbot & heybot in bosco suo.

Sciant (&c.) ego Hamundus Grassus dedi (&c.) deo & sancto 
Johanni extra Novam Portam Dublinie & fratribus ibidem deo 
servientibus, pro anima mea & Roysie uxoris mee & pro anima 
patris mei & matris mee, husbot et eybote in bosco meo de 
Berrach' ad edificandum apud Ardbristin vel apud Rathto 
Habendum & tenendum de me & heredibus meis in perpetuum. Lag[enia]. 
(Sealing clause). Hiis testibus domino Johanne de Valle, Roberto 
Mocconenont, Rogero de Odrone, Johanne Hunilune & multis 
aliis. [c. 1270].

418. [Car]ta Hày de Vali [e] [de ajdvocatione ecclesie [de R]atho.

Sciant (&c.) ego Hai de Valle, frater Gilleberti & Stephani de 
Valle, dedi (&c.) jus patronatus ecclesie sánete Brigide de Rathoe 
& ipsam ecclesiam post obitum Joachin, persone ejusdem ecclesie, 
vel post vite ejus mutationem, in puram & perpetuara elemosinarli 
cum omnibus pertinentiis suis, in decimis & in ceteris omnibus 
beneficiis eidem ecclesie assignatis, Hospitali sancti Johannis 
de Dubelinia, cujus Aldredus Palmeras est fundator, prò anima 
patris mei Rodberti de Valle & pro anima matris mee Joete & 
pro anima fratris mei Gaufridi & pro anima Reimundi1 & pro 
anima Griffini fratris sui & pro animabus ceterorum meorum 
predecessorum simulque pro salute anime mei & pro anima 

; Juliane uxoris, mee, meorumque successorum, ad sustentationem 
fratrum &^sororum pro amore dei in Hospitali die ac nocte erga 
infirmes laborantium, nee non ad relevandam pauperum 
ihopiam ibi in vinculis dei misericordiam expectantium, et ita ut 
prefata ecclesia integre & plenarie officium suum habeat ut

1 Raymund le Gros.
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f. 140. 
(in error 
for 131) 
Ratho in 
Lag[enia].